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Besvarelse af spørgsmål nr. 237 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 237 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. november 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 
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Spørgsmål nr. 237 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, om det er muligt som kvinde at vælge, 
at man ikke ønsker at afsone i et fængsel som udelukkende er 
for kvinder, men i stedet i et fængsel hvor kønnene er blandet?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Dømte, der skal afsone fængselsstraf, kan ikke selv vælge i 
hvilket fængsel eller arresthus, straffen skal fuldbyrdes. Det 
følger dog af reglerne i straffuldbyrdelsesloven, at der ved 
afgørelsen af i hvilket konkret fængsel eller arresthus, den 
dømte skal anbringes, skal tages hensyn til den dømtes egne 
ønsker. 
 
Dømte kvinder vil som udgangspunkt blive anbragt i Jyderup 
Fængsel, hvor der kun afsoner kvinder. Årsagen hertil skal 
findes i grundlaget for etableringen af Jyderup Fængsel som 
kvindefængsel, hvor formålet er at skabe bedre sikkerhed for 
kvindelige indsatte i forhold til at undgå chikane og overgreb fra 
mandlige indsatte og at øge mulighederne for målrettede 
kriminalitetsforebyggende tilbud til kvindelige indsatte. 
 
Efter en konkret og individuel vurdering kan en dømt kvinde 
dog undtagelsesvist placeres i andre af kriminalforsorgens 
institutioner end Jyderup Fængsel. Dette kan f.eks. ske, hvis 
særlige familiemæssige eller personlige forhold taler herfor, 
herunder hvis nærtstående, særligt børn, lider af så alvorlig 
sygdom, at det gør dem ude af stand til at transportere sig til 
Jyderup Fængsel. 
 
Det bemærkes i øvrigt, at den aktuelle kapacitetsudfordring i 
kriminalforsorgen medfører, at nogle kvinder afsoner andre 
steder end i Jyderup Fængsel.” 
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